

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای موثر بر تحولات ایران

در باره نشست امان

الهه کولایی- شرق: دو شنبه 28 اردیبهشت 1383- 17 مه 2004

در واپسین روز های مجلس ششم نشست کشور های همسایه عراق در امان _ مرکز اردن - برگزار شد. این گردهمایی که به ابتکار اتحادیه بین المجالس IPU که نهادی متشکل از نمایندگان پارلمان های کشور های مختلف جهان است در مذاکرات آخرین نشست این اتحادیه در مکزیکوسیتی سنگ بنای آن نهاده شد.

اتحادیه بین المجالس که در شرایط جهانی شدن سیاست و اقتصاد و فرهنگ با حساسیت و جدیت مسائل کشور های جهان را از طریق نمایندگان مجالس مختلف جهان، برگزیدگان مردم و برترین نهاد های مردمی در جهان پیگیری می کند، نسبت به سرنوشت مردم عراق پس از سرنگون ساختن رژیم خودکامه صدام حسین نگرانی بین المللی را آشکار می سازد. در نشست امان مسئله انتقال به حکومت دموکراتیک مبتنی بر خواست و اراده مردم عراق مورد بررسی قرار گرفت.

اتحادیه بین المجالس پیش از این ضوابط مورد پذیرش نمایندگان پارلمان های جهان در خصوص انتخابات آزاد و عادلانه را منتشر کرده است و از این طریق جهانی شدن ارزش ها و استاندارد های حکومت های دموکراتیک و نگاه جهانی به آن را ترسیم کرده است. در این نشست برجسته سازی نقش نهاد اصلی متولی صلح و امنیت بین المللی یعنی سازمان ملل متحد در عراق پس از سقوط صدام حسین مورد تاکید قرار گرفت.

فجایع اخیر توسط سربازان آمریکایی علیه زندانیان عراقی و ضرورت جلوگیری از تکرار این اقدامات از سوی روسای مجالس مورد توجه جدی قرار گرفت. ضرورت پایان بخشیدن به درد ها و آلام مردم عراق که به دغدغه ای جهانی تبدیل شد و اهمیت انتقال به نظام برخاسته از اراده مردم در این کشور به شدت مورد تاکید روسای مجالس کشور های همسایه عراق و نمایندگان دیگر نهاد های بین المللی قرار داشت.

همچنین توجه به اهمیت برقراری ثبات و آرامش برای ایجاد زمینه لازم و انتقال قدرت به مردم عراق و توجه جدی به سازوکار های دموکراتیک در سخنان بسیاری از شرکت کنندگان در این نشست آشکار بود. روسای مجالس کشور های همسایه عراق نگرانی شدید خود از ادامه ناآرامی ها و تنش و درگیری در عراق و پیامد های مخرب آن برای روند توسعه دموکراتیک در منطقه را مطرح ساختند. در این گردهمایی که نمادی از فعال شدن پارلمان ها در امور بین المللی و روابط میان کشور ها بوده، روسای مجالس کشور های همسایه عراق خواستار انتقال سریع قدرت به مردم عراق گردیدند و در این مسیر تقویت صلح و ثبات در این کشور مورد توجه قرار داشت.

نشست امان در شرایطی برگزار شد که تنش ها در عراق فرآیند انتقال قدرت به مردم این کشور را تهدید می کند. روند اقدامات تلافی جویانه و بی توجهی به ضرورت های حل و فصل سیاسی اختلافات به تهدیدی خبری برای صلح و ثبات در منطقه ای تبدیل شد که به شدت از استاندارد های توسعه در جهان عقب مانده و چشم انداز های آینده نیز چندان روشن نمی نماید.

بی تردید افزایش در ارتباط در میان کشورهای اسلامی و فعال کردن سازمان کنفرانس اسلامی و خارج کردن آن از صورت یک نهاد تشریفاتی و بی اثر، می تواند به کشورهای اسلامی در تقابل با تهدیدات روزافزون درونی و بیرونی یاری رساند. نشست امان بار دیگر اهمیت توسعه روابط مستمر و سازمان یافته در میان کشورهای اسلامی را روشن ساخت و اینکه ایران نیز باید در پرتو سیاستی واقع گرایانه، تحولات منطقه و جهان را مورد توجه قرار دهد.

مسئولان سیاست خارجی ایران نیز باید هماهنگ با کشورهای اسلامی و در چارچوب توافق های سازمان یافته آن با دشواری های جدی در منطقه و از جمله مسائل فلسطین و اسرائیل برخوردار نمایند. بی تردید تقویت همکاری های جمعی در مواجهه با تهدیدات امنیتی در منطقه توان و تاثیر این کشورها را افزایش می دهد. تامین ثبات و آزادی در خاورمیانه شرط لازم و ضروری برای کاهش عقب ماندگی

های همه جانبه کشورهای است که متأسفانه ارزش ها و رفتارهای خود را به اسلام و آموزه های انسانی و رهایی بخش آن منسوب می نمایند.

از سوی دیگر غیبت نمایندگان از کنگره آمریکا و نیز از شورای حکام، به رغم بحث های موجود در خصوص ماهیت آن می توانست به اجرایی شدن مباحث طرح شده در این نشست کارآیی بیشتری ببخشد. انتقال قدرت به مردم عراق و تامین حقوق آنها در تعیین سرنوشت خود جز در پرتو تقویت عقل گرایی و به حساب آوردن واقعیت های موجود در منطقه حاصل نخواهد شد. گسترش روابط میان مردم جهان و مقدمات برگزاری این نشست به خوبی اهمیت افزایش ارتباط با نمایندگان مردم آمریکا با توجه به سیاست های دولت آمریکا و جنایات برخی از سربازان آمریکایی علیه زندانیان عراقی را آشکار می سازد. در پرتو تعامل سازنده ملت ها که اساساً خواستار صلح و آرامش هستند، می تواند طرح ها و برنامه های جنگ طلبان و آتش افروزان را خنثی سازد.

سلاح اتمی- پروتکل الحاقی

آخرین تبادل اطلاعات بازرسان آژانس و کارشناسان سازمان انرژی اتمی ایران یکشنبه 27 اردیبهشت 1383- 16 مه 2004

3 گروه از بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی مسوولیت جمع بندی نهایی اطلاعات لازم برای گزارش البرادعی در نشست آتی شورای حکام را بر عهده دارند؛ در حال حاضر دو گروه از این هیات در تهران بسر می برند .

به گزارش خبرگزاری "مهر" یکی از این گروهها بامداد جمعه به تهران آمده ؛ و با لحاظ گروه دیگری که بزودی برای بررسی موضوع آلودگی های هسته ای به تهران می آید ، این تیمها آخرین گروه های بازرسان خواهند بود که تا پیش از نشست شورای حکام در تهران به سر خواهند برد.

دو گروهی که در حال حاضر در تهران بسر می برند یکی مسوولیت "راستی آزمایی"- اظهار نظر درباره صحت تعلیق- و گروه دیگر موضوع سانتریفوژهای P2 را در دست بررسی دارد.

با توجه به اینکه گزارش البرادعی درباره ایران برای نشست ژوئن باید حداکثر تا دوهفته دیگر تکمیل شود ، بازرسان در این دور از سفرشان به تهران به تکمیل و جمع بندی اطلاعات خود با همراهی مسوولان و کارشناسان سازمان انرژی اتمی ایران خواهند پرداخت .

درباره این دوگروه که برای جمع بندی دو میحث جداگانه به تهران آمده اند بازدید از مراکز هسته ای گنجانده نشده است اما ایران اعلام کرده است اگر ضرورتی برای این کار بوجود آید ، پذیرای بازرسان در این مراکز خواهد بود .

یک دیپلمات ایرانی مستقر در وین با اشاره به اینکه در این چند هفته 2 گزارش ، یکی درباره P2 و دیگری درباره آلودگی ها به آژانس ارائه شده ، در خصوص امکان ارائه گزارشات مکتوب جدید به بازرسان اعزامی به ایران به خبرنگار "مهر" گفت ؛ گزارشی مکتوب برای ارائه وجود ندارد اما در هر زمینه که لازم باشد می توان توضیحات را کتبا اعلام کرد .

وی تاکید کرد ؛ جمهوری اسلامی ایران طبق تعهداتش همواره آماده ارائه اطلاعات به بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی است و در شرایطی که هیچ مدرکی دال بر فعالیت هسته ای غیرقانونی ایران وجود ندارد ضرورتی برای بازماندن این پرونده در جلسات شورای حکام وجود ندارد و بازماندن پرونده ایران در شورای حکام با توجه به اقدامات جمهوری اسلامی ایران اقدامی صرفاً سیاسی است .

وی ارائه اظهارنامه، شامل معرفی کلیه فعالیتهای و سایت های هسته ای کشور را به آژانس بین المللی انرژی اتمی ، زمینه سازی داوطلبانه ایران برای بسته شدن پرونده جمهوری اسلامی در شورای حکام خواند و گفت ؛ این اظهار نامه معمولاً 6 ماه بعد از تصویب و اجرایی شدن پروتکل توسط کشورها به آژانس ارائه می شود و با توجه به اینکه ایران در تاریخ 27 آذرماه پارسال پروتکل را امضا و داوطلبانه قبل از تصویب در مجلس آن را اجرایی کرد می بایست اظهارنامه اش را اواخر ژوئن تحویل آژانس میداد اما به پیشنهاد آژانس تصمیم گرفت یکماه زودتر و پیش از اجلاس شورای حکام این کار را انجام دهد تا گام دیگری در راستای شفاف سازی و سرعت بخشیدن به رفع سوء تفاهمات برداشته باشد .

براساس اجرای داوطلبانه و موقت پروتکل ، اظهارنامه را ارائه می کنیم یکشنبه 27 اردیبهشت 1383- 16 مه 2004

نماینده سابق ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی درخصوص اظهارنامه ای که ایران در روزهای آینده به آژانس ارائه خواهد داد توضیح داد: ایران طبق بند دو پروتکل الحاقی که آن را داوطلبانه اجرا می کند ، موظف است ، کلیه اماکن و فعالیتهای هسته ای خود را درچارچوب پروتکل الحاقی به آژانس اعلام کند.

دکتر علی اکبر صالحی ، در گفتگو با خبرنگار سیاسی مهر گفت ؛ کلیه کشورهایی که پروتکل را به تصویب رسانده و آن را اجرایی کرده اند موظفند حداکثر شش ماه بعد از اجرایی شدن پروتکل اطلاعات لازم ذکر شده در بند دو آن را به اطلاع آژانس برسانند.

مشاور وزیر امور خارجه افزود: هرچند در خصوص کلیه معاهده ها تا زمانی که به تصویب مجلس نرسد رسمیت نمی یابد، اما ایران برای اینکه حسن نیت و صلح آمیز بودن فعالیت های هسته ای خود را به اثبات برساند و در راستای کسب اعتماد جهانی پیش از تصویب پروتکل، آن را بصورت موقت به اجرا درآورد و بر این اساس علی القاعده طبق روال در اواسط ماه جاری میلادی این اظهارنامه را به آژانس ارائه می دهد.

نماینده سابق ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی با اشاره به اینکه در روزهای اخیر گزارشی از پاسخ های تکمیلی ایران به سوالاتی که آژانس قبلاً مطرح کرده بود، ارائه شده است، در پاسخ به این سوال که آیا اظهارات البرادعی مبنی بر بازماندن پرونده ایران در شورای حکام تا یافتن پاسخ تمام سوالات آژانس مبنای حقوقی دارد و آیا عدم تشکیل پرونده در شورای حکام برای دیگر اعضای ان پی تی بدین معناست که هیچ سوالی در مورد فعالیت های هسته ای آنها پیش نیامده است، گفت: تخلفات کشورها از پادمان هرسال در گزارش سالانه آژانس تحت عنوان SIR ذکر میشود که قصورهای ایران نیز میتوانست صرفاً یکی از آن موارد باشد اما اینکه استثنائاً به جلسات شورای حکام کشیده شده، مساله ای سیاسی است.

استاد دانشگاه صنعتی شریف با اشاره به اینکه صبغه سیاسی هریک از کشورهای عضو ان پی تی می تواند چنین پرونده ای را برای آن کشور باز کند، افزود: با توجه به این مساله بسته شدن پرونده ایران در آژانس به تفاهم دوطرفه ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی و جو سیاسی حاکم بر روابط بین الملل بستگی خواهد داشت.

گفتنی است برطبق ماده دو پروتکل 2+93، دولت های عضو این پروتکل باید اطلاعات زیر را از راه اظهار فعالیت های خود به آژانس ارائه کنند:

1- اطلاعات درخصوص مکان فعالیت های تحقیق و توسعه چرخه سوخت هسته ای. این فعالیت ها طبق ماده 18 پروتکل، شامل فرایند یا توسعه سیستم هر یک از موارد زیر خواهد بود:

تبدیل مواد دهسته ای
غنی سازی مواد هسته ای
تولید سوخت هسته ای
راکتورها
تأسیسات حساس
پردازش مجدد سوخت هسته ای
پردازش زباله های که شامل پلوتونیوم، اورانیوم غنی شده بالا یا اورانیوم 233 باشد.

2- اطلاعات در مورد فعالیت های عملی در تأسیسات و مکان های خارج از تأسیسات. بر طبق ماده 18، "تأسیسات" جایی است که در آنجا مواد هسته ای بطور معمول به مقادیر بیش از یک کیلوگرم موثر مصرف می شود و مکان های خارج از تأسیسات نیز مکان هایی است که در آنجا معمولاً مواد هسته ای به مقادیر یک کیلوگرم موثر یا کمتر مصرف می شود.

3- اطلاعات درباره هر ساختمان یا سایت، شامل کاربری و محتویات آن. این اطلاعات باید شامل نقشه سایت باشد. بر طبق ماده 18 پروتکل، سایت محدوده منحصر به تأسیسات یا مکان های خارج از تأسیسات است.

4- اطلاعات درخصوص میزان عملیات هر محلی که درگیر فعالیت هایی است که هرچند در آنها از مواد هسته ای استفاده نمی شود، ولی برای برنامه های سوخت هسته ای اساسی و مهم شمرده می شود. این فعالیت ها در ضمیمه شماره 1 ذکر شده و شامل 25 مورد است.

5- اطلاعات در مورد مکان، وضعیت عملیاتی و ظرفیت تخمینی تولید سالانه معادن اورانیوم و کارخانه های تغلیظ توریوم و در صورت تقاضای آژانس، تولید سالانه معادن یا کارخانه های تغلیظ خصوصی.

6- اطلاعات درباره مواد منبعی که هنوز به ترکیب و خلوص مناسب برای تولید سوخت نرسیده است.

7- اطلاعات پیرامون مقادیر موجود، کاربرد و مکان های مواد هسته ای که برطبق قرارداد بازرسی 153 معاف از بازرسی و نظارت و اظهار بوده است.

8- اطلاعات درخصوص مکان یا پردازش بیشتر زباله های سطح بالا که حاوی پلوتونیوم، اورانیوم غنی شده سطح بالا یا اورانیوم 233 است و نظارت بر آنها پایان یافته است.

9- اطلاعات در مورد تجهیزات خاص و مواد غیرهسته ای که در ضمیمه دوم پروتکل آمده است، بویژه در زمینه صادرات و واردات آنها. بطور کلی این تجهیزات و مواد در 7 دسته فهرست شده است:

راکتورها و تجهیزات مربوطه
مواد غیرهسته ای برای راکتورها
کارخانه های پردازش مجدد عناصر سوخت هسته ای و تجهیزات خاصی که به این منظور طراحی شده است.

کارخانه های تولید عناصر سوخت هسته ای
کارخانه های جداسازی ایزوتوپ های اورانیوم و تجهیزات مربوطه
کارخانه های تولید آب سنگین، دئوتریوم و تجهیزات مربوطه
کارخانه های تبدیل اورانیوم و تجهیزات مربوطه
برنامه های کلی 10 سال آینده در خصوص توسعه چرخه سوخت هسته ای

علاوه بر این کشور عضو متعهد می شود در صورت درخواست ویژه از جانب آژانس، شرح کلی از فعالیتها و مشخصات اشخاص حقیقی و حقوقی جهت چنین فعالیتهایی در مکانهای شناسایی شده توسط آژانس در خارج از محلی که آژانس آنها را عملاً مربوط فعالیتهای آن محل بداند ارائه دهد. ایران 19 آبان ماه پارسال نامه اعلام آمادگی برای پذیرش پروتکل الحاقی را به محمد البرادعی مدیرکل آژانس تحویل داد و 27 آذر ماه گذشته آن را در وین، مقر آژانس بین المللی انرژی اتمی امضا کرد.

مواضع رژیم و جناحهای آن در مورد مهمترین تحولات ایران

مهمترین چالش انقلاب اسلامی نداشتن یک استراتژی مشخص است
یکشنبه 27 اردیبهشت 1383 - 16 مه 2004

استراتژی قطعی ایران از نظر تئوریک و ایدئولوژیک در سطح بین المللی مشخص نیست و شکل گیری یک استراتژی کارساز با توجه به دارییها و داشته های ایران زمین ضروری است. به گزارش خبرنگار مهر، سید امیر کریمانی، در همایش بین المللی انقلاب اسلامی چشم انداز آینده، گفت: پتانسیل و نیروی فعال کشور در ابعاد فرهنگی و اجرایی و مدیریتی بسیار بالاست و این پتانسیل باید به خوبی ساماندهی شود. به عقیده وی موضع گیری آمریکا در سالهای اخیر نسبت به ایران تغییر چندانی نداشته و این کشور از پتانسیل بالای ایران خبر دارد و احساس خطر می کند. کریمانی دومین عامل ترس آمریکا را اسلام دانست و افزود: یک میلیارد مسلمان در سراسر دنیا استراتژی مشخص دارند که می تواند فرهنگ دنیا را متحول کند و جلوگیری از رشد مسلمانان از اهداف دیگر آمریکا و کشورهای غربی است. وی افزود: غربی ها دقیقاً ریشه اصلی رشد ایران، یعنی اسلام را هدف گرفته اند و قصد دارند ارزشهای آن را کمرنگ کنند. وی تنها ابزار مقابله با جهان غرب را قدرت فرهنگی ایران دانست که مستقیماً می تواند ریشه های فرهنگی در غرب را هدف بگیرد. مدیرکل چاپ و نشر وزارت ارشاد بر توجه بیشتر به فرهنگ به عنوان رکن اساسی جامعه تأکید کرد و ارائه تعریف درستی از آن را در جامعه خواستار شد. به گفته وی، دوره مارکسیسم و سایر ایسم ها تمام شده و تنها جدال دو فرهنگ عمده یعنی اسلام و مصادیق فرهنگ غرب در جهان صورت می گیرد اسلام حرکت مسلمانان را بین المللی کرده و از جدال موجود با غرب، گریزی نیست. کریمانی تعریف صحیح و انتخاب درس مصادیق مبارزه البته نه به معنای زد و خورد بلکه به معنای دیرتیمی و فرهنگی را در کسب پیروزی موثر دانست و دوره های انقلاب را توجه به درایت مسوولین ورزش ارزیابی کرد.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

مردان مسلح ناشناس به دفتر آیت الله سیستانی در شهر نجف حمله کردند.

یکشنبه 27 اردیبهشت 1383 - 16 مه 2004

به گزارش خبرگزاری مهر، رادیو آمریکایی سوا خبر داد که مهاجمان ناشناس با حمله به دفتر آیت الله العظمی سیستانی در شهرنجف، به مدت بیش از 15 دقیقه این دفتر را با استفاده از سلاح های سبک مورد هدف قرار دادند.

بر اثر این حمله خسارتهایی به دفتر آیت الله سیستانی وارد آمد اما به اعضای این دفتر آسیبی نرسید .
راديو سوا در تحليل اين حادثه، هدف از آن را اعمال فشار بر مرجعيت شيعه براي اعلام جهاد عنوان کردند.

یادآور می شود شهر مقدس نجف از چندین روز گذشته شاهد درگیریهای شدید مسلحانه میان شبه نظامیان مقتدی صدر موسوم به جیش المهدي و نیروهای آمریکایی بوده است.

شورای سیاسی شیعیان عراق تشکیل شد

چهار عضو شورای حکومت انتقالی به همراه 18 گروه سیاسی عراق امروز در بغداد "شورای سیاسی شیعیان" را تاسیس کردند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از سایت اینترنتی ایلاف، این شورا در بیانیه ای از تمام شخصیتها و گروههای سیاسی و مذهبی خواست تا تمام تلاش خود را جهت نظارت بردستگاههای حکومتی عراق، نیروهای مسلح، سرویسهای امنیتی، سیاست خارجی و درآمدهای صندوق توسعه عراق بکاربندند. این شورا از گروههای یاد شده خواست از دریافت خدمات سرمایه گذاران آمریکایی که از سوی نیروهای ائتلاف در اماکنی همچون ادارات دولتی، قوه مجریه، قوه قضائیه و استاندارها تعیین شده اند، خودداری کنند .

موسسان این شورا در بیانیه خود بر ضرورت تشکیل حکومت در عراق دارای حاکمیت و حق استفاده از ثروتها و افراد با تجربه تاکید کردند.

اعضای چهارگانه شرکت کننده عضو شورای حکومت انتقالی در این شورا عبارتند از دکتر احمد چلبی، دکتر احمد البراک، دکتر سلامه الخفاجی و شیخ عبدالکریم المحمداوی به علاوه شماری از نمایندگان گروهها، احزاب سیاسی شیعه، اعراب و کردها.

موسسان این شورا درباره اهداف این شورا اعلام کردند : هدف از تشکیل چنین شورایی ایجاد عراقی آزاد، فدرالی چند حزبی، یکپارچه، مستقل، تکیه بر ارزشهای دموکراتیک، روحیه بازسیاسی، پایبندی به اصل گفتگو و تحقق حاکمیت کامل برای عراقیها است .

آنها در عین حال تاکید کردند: با هرگونه طائفه گری و با تمام اشکال تروریسم به شدت مخالفند. در این بیانیه آمده است: تمامی درخواستها برای بازگرداندن بقایای رژیم سابق عراق مردود است اما ضرورت برخورد شایسته با صدها هزار شهید عراقی و خانواده آنها و ستم دیدگان و زندانیان سیاسی وجود دارد .

این شورا در بخشی دیگر از این بیانیه خواستار رعایت حقوق خانواده های قربانیان و توجه به حقوق خانواده های قربانیان گورهای دسته جمعی، مفقودین، زندانیان سیاسی و بازگرداندن رانده شده های سیاسی از سوی رژیم بعث عراق شده و بر لزوم در دستور کار قراردادن سیاست کمک به مناطق محروم خصوصا در مرکز و جنوب عراق تاکید کردند.

این بیانیه ای از سوی احزاب و شخصیتها، گروهها و جریانهای سیاسی عراق ذیل مورد موافقت قرار گرفته است.

حزب الدعوة اسلامی - جنبش عراق الإسلامية - حزب الفضيلة الإسلامية - کنگره ملی عراق - حزب آزادیخواه جمهوری - ائتلاف ملی یکپارچه - جنبش اسلامی عراق یکپارچه - حزب الله عراق - جنبش حزب الله در عراق - جریان اسلامی دموکراتیک - گروه انتفاضه عراق - جنبش اسلامی سید الشهداء - انجمن دموکراتیک عراق - جنبش اسلامی کردهای شیعه در عراق - جنبش عراق جدید - موسسه انقلابی انتفاضه شعبانیه - جنبش صلح برای شیعیان کرد - اتحاد اسلامی شیعیان کرد - دکتر احمد چلبی عضو شورای حکومت انتقالی عراق - دکتر سلامه الخفاجی عضو شورای حکومت انتقالی عراق - شیخ عبد الکریم المحمداوی عضو شورای حکومت انتقالی عراق - دکتر احمد البراک عضو شورای حکومت انتقالی عراق .

طرفداران مقتدی صدر مسئولیت قتل یکی از اعضای اتحادیه میهنی کردستان عراق را برعهده گرفتند

یکشنبه 27 اردیبهشت 1383 - 16 مه 2004

در این نوار تصویری دلیل این اقدام همکاری اتحادیه میهنی کردستان عراق به ریاست جلال طالبانی با نظامیان آمریکایی در حمله به شهرهای نجف و کربلا عنوان شده است .

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از کانال تلویزیونی الجزیره شبه نظامیان جیش المهدي ضمن هشدار در باره همکاری میان احزاب سیاسی و دینی عراق با نیروهای اشغالگر در خصوص هر نوع همکاری با نیروهای آمریکایی هشدار دادند .

در شهر نجف نیز یک افسر ارشد آمریکا اعلام کرد که نظامیان آمریکایی شش عضو جیش المهدي را که تلاش داشتند به یک گشتی نیروهای آمریکایی حمله کنند به قتل رسانند.

همچنین یک سخنگوی نظامیان انگلیسی در شهر بصره اعلام کرد: سه مسلح عراقی در حمله صبح امروز خود به یک پایگاه نظامیان انگلیسی به ضرب گلوله این نظامیان، کشته شدند.

تانکها و هلیکوپترهای آمریکایی از زمین و هوا به کربلا یورش بردند

یکشنبه 27 اردیبهشت 1383 - 16 مه 2004

نیروهای مقتدی صدر امروز (یکشنبه) با سربازان آمریکایی و نیروهای ائتلاف، در دو شهر در جنوب عراق درگیر شده و اجساد کشته شدگانشان را در نجف دفن کردند.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری رویتر، از سوی دیگر کالین پاول، وزیر امور خارجه آمریکا در تلاش است تا خسارات وارد شده به آمریکا در عراق را به دلیل بدرفتاری با زندانیان عراقی، کاهش دهد.

در حالی که تنها 45 روز به مهلت انتقال حاکمیت به مردم عراق باقی مانده، علایم کمی از پایان درگیریهای ضدآمریکایی دیده می‌شود.

پاول با تأکید بر ادامه حضور نیروهای آمریکایی در عراق، اظهار داشت: آنها (عراقی‌ها) به سربازان ما در اینجا برای بعضی از زمانها در آینده نیاز دارند.

شاهدان عراقی اعلام کردند، پس از درگیری میان نیروهای ائتلاف با نیروهای مقتدی صدر که از خمپاره و نارنجک‌های خودکشی برای حمله استفاده می‌کردند، تانکهای آمریکا امروز به خیابانهای شهر کربلا مسلط شدند و هلی‌کوپترهای آمریکایی بر فرار این شهر به پرواز درآمدند.

پزشکان عراقی اعلام کردند، در این درگیریها یکی از نیروهای مقتدی صدر کشته شده و سه تن دیگر مجروح شدند.

سربازان ایتالیایی نیز در ناصریه با افراد مسلحی که از جمعی گذشته در این منطقه موضع گرفته بودند، درگیر شدند؛ منطقه‌یی که از دیدگاه فرماندهان آمریکایی، آرام بوده است.

سخنگوی وزارت دفاع ایتالیا در رم اعلام کرد: افراد مسلح از داخل یک بیمارستان به نیروهای ایتالیایی‌ها شلیک کردند.

مداخله رژیم ایران در عراق

آیت الله خامنه‌ای؛ قطعا مسلمانان و شیعیان در مقابل این گستاخی ساکت نخواهند نشست
یکشنبه 27 اردیبهشت 1383 - 16 مه 2004

حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی امروز در درس خارج خود، تعرض نظامیان اشغالگر آمریکایی به مقدسات مسلمانان و شیعیان و هتک حرمت عتبات عالیات در عراق را اقدامی گستاخانه، وقیحانه و همراه با حماقت دانستند.

به گزارش خبرگزاری "مهر" ایشان ضمن اظهار تألم و تأسف شدید از این وقایع تصریح کردند: مطمئنا مردم مسلمان و شیعیان در عراق و دیگر نقاط دنیا در مقابل این تعرض و گستاخی ساکت نخواهند نشست زیرا این وقایع، بسیار مهم است و نباید در مقابل آنها ساکت ماند.

ایشان با تأکید بر اینکه حضرت امیرالمومنین (ع) و حضرت سیدالشهدا (ع) در اعماق قلوب مسلمانان و شیعیان جای دارند و مرقد‌های مطهر آنان دارای جایگاه بسیار والا و خاصی است افزودند: مسلمانان نمی‌توانند تعرض نظامیان وقیح آمریکایی به این امکان مقدس و گلوله باران وادی السلام در نجف را که محل دفن بسیاری از اولیا، اوصیا، و بزرگان است تحمل نمایند و این جنایت از نظر دنیای اسلام، شیعیان و ملت ایران محکوم است.

مقام معظم رهبری خاطرنشان کردند: وقاحت آمریکاییها به حدی رسیده است که برغم این جنایات و هتک حرمت‌ها در عراق، همچنان دم از حقوق بشر و دموکراسی می‌زنند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه تخم نفرتی که آمریکاییها در عراق کاشته‌اند، تا دهها سال محصول تلخ نفرت را بار خواهد آورد، افزودند: رسوایی اخیر زندان ابوغریب که مشخص شده در زندانهای دیگر نیز جریان دارد، داغ ننگی بر پیشانی آمریکاییها است که به آسانی پاک نخواهد شد.

ایشان با اشاره به اظهارات مقامات آمریکایی مبنی بر بی‌اطلاعی از ماجرای زندان ابوغریب، آن را یک دروغ آشکار دانستند و خاطرنشان کردند: سردمداران کاخ سفید در حالی چنین آشکار دروغ می‌گویند که صلیب سرخ اعلام کرده است از مدتها قبل مسوولان آمریکایی را در جریان وضع زندان ابوغریب قرار داده بود.

رهبر معظم انقلاب اسلامی، دستگاه‌های حاکمه آمریکا را دستگاه نفرت، ظلم و بی‌اعتنایی به کرامت انسانها دانستند و تصریح کردند: ورود آمریکاییها به عراق، ماندن آنها در عراق، رفتارشان با مردم عراق، گم‌کردن یک حاکم آمریکایی در این کشور، شکنجه زندانیان در زندانها و تعرض اخیر آنها به شهرهای مقدس کربلا و نجف، همه کارهای غلطی است که پشت سر هم انجام گرفته و آمریکاییها امروز در باتلاقی و گندابی گرفتار شده‌اند که هر چه جلوتر روند بیشتر گرفتار خواهند شد.

حضرت آیت الله خامنه‌ای، آرایه طرح انتقال قدرت در عراق را نیز یک فریب برشمردند و تأکید کردند: سیاستمداران و نخبگان عراقی بدانند که هر کدام از آنها که سر کار بیایند و دست‌نشانده آمریکا باشند به اندازه آمریکاییها، منفور خواهند بود.

ایشان تصریح کردند: انتقال قدرت واقعی هنگامی است که مردم عراق حق انتخاب داشته باشند و در غیر این صورت طرحی که از جانب یک نفر و با حمایت آمریکاییها به سیاستمداران عراقی دیکته شود، انتقال قدرت به مردم نخواهد بود.

حضرت آیت الله خامنه ای با تاکید بر اینکه امروز، دولت آمریکا در عراق و صهیونیستهای غاصب در فلسطین، مرتکب بزرگترین جنایات بشری می شوند، خاطر نشان کردند: این جنایات در اثبات حقانیت مردم ایران برای انتخاب شعار "مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل" کافی است. مقام معظم رهبری با اشاره به ادعای دولتهای اروپایی مبنی بر حمایت از حقوق بشر، تصریح کردند: اگر دولتهای اروپایی در این ادعای خود صادق هستند، باید اقدامات و جنایات اخیر آمریکا را صریحاً محکوم نمایند و این محکومیت باید با ارایه و تصویب قطعنامه در مجمع عمومی سازمان ملل باشد زیرا در غیر این صورت، ادعای حمایت از حقوق بشر، برای ملتها هیچ ارزشی ندارد.

هاشمی رفسنجانی گفت که پرتاب گلوله به سمت گنبد مطهر بارگاه حضرت علی (ع) به معنای پرتاب گلوله به سوی قلب میلیونها انسان است.
یکشنبه 27 اردیبهشت 1383 - 16 مه 2004

به گزارش خبرنگار سیاسی - خارجی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، حجت الاسلام و المسلمین هاشمی رفسنجانی، رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام که در مراسم افتتاحیه کنفرانس بین المللی "انقلاب اسلامی و چشم انداز آینده" سخن می گفت اظهار داشت: مسایل عراق، فلسطین و افغانستان نیز تاریخ اسلام را شدیدتر و تندتر کرده است و اکنون در نقطه‌ی سرنوشت سازی قرار گرفته و نیاز است تا افکار امت اسلامی را متوجه واقعیات و آینده بکنیم. وی در ادامه افزود: گام‌های بسیار بلندی در راه توسعه برداشتیم که به اندازه‌ی عمر تاریخ چند هزار ساله‌ی ایران است. آمریکاییها نیز نگرانی‌شان از پیشرفت‌های ما را مخفی نکرده و جهان را از این که ایران در آستانه‌ی تحول هسته‌یی است بیم می‌دهند.

رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام در ارتباط با فناوری هسته‌یی ایران افزود: آری ما در آستانه‌ی تحصیل کامل انرژی هسته‌یی هستیم و این کاملاً صحیح است؛ ولی اینکه به دنبال دستیابی به سلاح هسته‌یی باشیم نادرست است؛ چرا که می‌دانیم به کار بردن چنین سلاحی برای جوامع بشری مفید نیست و تنها جنبه‌ی بازدارندگی دارد و ما امیدواریم بازدارندگی را از راه‌های دیگری پیش بگیریم. وی در ادامه اظهار داشت: امروز انقلاب اسلامی ایران از هر جهت پایه‌ای محکم دارد. از درجه‌ی اول خود اسلام که ما مسلمانان اعتقادی داریم و آن پیروزی حق است همه‌ی تاریخ انبیا بر این محور چرخیده و می‌چرخد و خداوند مکرر وعده‌ی قطعی داده که حق پایدار است و خود را نشان خواهد داد. از لحاظ عملی هم همانگونه که شاهدیم به هر حال انقلاب ما انقلابی بود در معرض شدیدترین تندبادهای سیاسی، اقتصادی، نظامی و تبلیغاتی و همه این تندبادهای را از سر گذرانید. دو سال است که بوش مکرراً تکرار می‌کند ایران محور شرارت است اما امروزه ایران با توجه به اعمال آنها آمریکا را محور شرارت می‌داند.

وی افزود: ایران نباید به عنوان جزیره‌ای کوچک در جهان اسلام تلقی شود، انقلاب ما به عنوان آغاز حرکتی در دنیای اسلام است. شاید مهمترین اهرم تاثیرگذاری در دنیا و تاریخ امروز در اختیار کسانی باشد که از پشت بر ماشه‌ی انرژی گذاشته و می‌توانند تاثیراتی اساسی بر دنیا گذارند. چنین قدرتی اگر متکی و مسلح به تفکر الهی و انسانی باشد راهش را به نحو احسن می‌یابد و اگر افکار منحط بر آن حاکم باشد منابع به هدر خواهد رفت.

وی ضمن بیان این مطلب که انقلاب اسلامی ایران می‌تواند تجربه و دست‌مایه‌ی برای ملت‌های جهان باشد اظهار داشت: محورهای انقلاب اسلامی کاملاً مشخص است و از جمله آنها مبارزه با ظلم، سلطه‌ستیزی و اتکای بر مردم است. ما در ایران حقیقتاً قدرتی جز قدرت مردم نداریم، در تمام دنیای اسلام باید چنین باشد.

هاشمی رفسنجانی در ادامه گفت: اگر الان بپرسیم اوضاع چگونه است خواهیم گفت: اوضاع کنونی خیلی بهتر از نیم قرن پیش است که جهان اسلام به شدت گرفتار استعمار و استبداد بود. اکنون جهان اسلام بر مبنای دانش، تحصیل، فناوری و تجدید هویت اسلامی به پیش می‌رود. کم‌کم تهاجمی که تاکنون و به جانب غربیها و سوسیالیست‌ها متوجه ما بود محبوس می‌شود و تهاجم از جانب دنیای اسلام به فرهنگ منحط، تبعیض‌ها، زورگویی‌ها و ... خواهد بود و این نکته در برنامه‌ی بسیاری از کشورهای اسلامی نیز وجود دارد.

رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین اظهار داشت: هیچ بخشی از دنیای غرب مایل نبود ما پیروز شویم ولی پیروز شدیم. مایل نبودند انقلاب ادامه یابد ولی ادامه یافت. مایل نبودند قله‌های توسعه را فتح نماییم ولی فتح کردیم. مایل نبودند حرف ما در دنیا مطرح شود، ولی مطرح می‌شود و مستقل هم نیاز دارد؛ آری تصور می‌شود که آنان چون سابقه و تجربه دارند می‌توانند همیشه ما را پشت در نگه دارند، آرزو دارند این گونه کنفرانس‌ها این واهمه‌ها را از بین برده و این طرز فکر اشتباه را اصلاح نمایند؛ این گونه نیست که قدرت‌ها اشتباه نکنند هر چند که قدرت دارند و تخریب هم می‌کنند ولی نقاط ضعف و اشتباهاتشان را فراوان است و بسیار هم آسیب‌پذیرند.

هاشمی رفسنجانی در ارتباط با مسایل آمریکا گفت: در سالهای اخیر آمریکاییها رکورد اشتباهات استراتژیک را شکسته‌اند. پس از 11 سپتامبر اشتباهاتشان دو چندان شد. ابتدا کاری که با خلق طالبان در منطقه کرد. برای مبارزه با انقلاب اسلامی فکر کردند از موضع افراطی اهل سنت استفاده کنند. القاعده را ایجاد کرده و امروز بلای جانانشان شده‌اند. کابوس القاعده رنجشان می‌دهد؛ تنها کافی است

تا نوار ناشناخته‌ای به تلویزیونی برسد و شبکه به عنوان سرمایه آن را منتشر نکند. این نوار همه جا را می‌گیرد همه دنیا را مضطرب می‌نماید و کاخ سفید اولین مستمع آن است. چنین مساله‌ای وقت بسیاری از تحلیلگران را می‌گیرد و آمریکا اکنون می‌فهمد که چه اشتباهی کرده و راه بازگشت هم ندارد.

وی در ادامه افزود: اشتباه دیگری که خودشان به آن اعتراف می‌کنند توسل به صدام برای خفه کردن انقلاب اسلامی در نطفه بود. او را به تمام ابزارهای مورد نیاز مجهز کردند. امروز دیگر صدامی باقی نمانده و آنها مانده‌اند با هزینه‌هایشان و عراق به باتلاق تاریخی تاریخ‌سازی تبدیل شده است و سرنوشت بسیاری از مسایل در عراق باید رقم بخورد که می‌خورد. دیگر مساله‌ی اسرائیل است. آمریکا اسرائیل را خلق کرد تا به وسیله‌ی او خاورمیانه را به میل خود اداره کند. بر ذخایر نفت، انسانی و نقاط حساس جغرافیایی و سوق الجیشی تسلط یابد، جنگ به راه اندازد و همه را محتاج خود سازد و ... تاحدودی هم به این اهداف رسیدند، ولی امروز به قول خودشان افکار عمومی يك و نیم میلیارد مسلمان را از دست دادند؛ يك و نیم میلیارد دشمن برای آمریکا بسیار زیاد و خطرناك است و آمریکا به سبب حمایت از اسرائیل همه جا تحت تحقیر است.

وی در ادامه افزود: پس از سپتامبر روند اشتباهات آمریکا رو به فزونی نهاد. آمدند علیه دنیا اعلام جنگ کردند و گفتند باید به زور اهدافمان را تامین کنیم. آقای بوش رسماً اعلام جنگ صلیبی کرد و خیلی زود فهمید اشتباه کرده و حرف خود را پس گرفت. او صریحاً علیه مسلمانان سخن گفت و دنیای اسلام او را به نادانی و افراطی‌گری متهم کردند. آنها خیلی باید هزینه کنند تا این فحش‌ها را جبران کنند. در برخی از کشورهای اسلامی اعلام کردند که باید درس‌های اسلامی را از موارد درسی حذف کنیم. چقدر احمقانه! ببینید ما چه کسانی را عاقل به حساب می‌آوریم! چه کشور اسلامی می‌آید موارد درسی‌اش را از اسلام تهی کند که اگر هم چنین کند نتیجه‌ی عکس خواهد داد چقدر نادانی می‌خواهد که آمریکا به عربستان چنین فشاری را می‌آورد؛ اگر اینها اشتباه نیست پس چه است برای کسانی که مدعی اهل سانسور نیستند؟

رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به اشتباه آمریکا در عراق اظهار داشت: اشتباه آمریکا در عراق این بود که عجله کرد و صبر نکرد تا دنیا و سازمان ملل را با خود هماهنگ کند. با خود گفت زودتر بروید و چاه‌های نفت را تصرف کنیم. با این اقدامش هم سازمان ملل را رنجاند هم دوستان اروپایی‌اش را و هم روس‌ها را عصبانی کرد، وقتی هم که صدام بی‌ریشه را ساکت نمود خیال کرد در کوهپیمایی به قلعه‌ی اورست رسیده است ولی خیلی زود دریافت که چه اشتباهی کرده؛ این حیوانی که به بام برده باید همانجا بماند. فکر می‌کنم الان هیچ کس به اندازه‌ی آمریکا گرفتار نیست و هیچ دولتی به اندازه‌ی دولت آمریکا در محاصره نیست. به گزارش ایسنا، هاشمی رفسنجانی در ادامه گفت: تاکنون بسیاری از اشتباهات آمریکا را بر شمرده‌ایم آخرین اشتباهی که آمریکا کرد همین هفته‌ی گذشته بود که حماقت از آن می‌بارد، نمی‌دانم با چه هدفی که به هیچ وجه قابل توجیه نیست بخش شیعه نشین عراق را دچار تشنج و درگیری کردند؟ افکار خاصی را به وجود آوردند و کار به جایی رسید که به سمت گنبد مطهر بارگاه حضرت علی (ع) گلوله پرتاب کردند، این عمل به معنای پرتاب گلوله به سوی قلب میلیونها انسان است. نمی‌دانم مشاوران آنها کی بودند. با اینکه بسیاری از علما اعلام کردند که آنجا خط قرمز است و اگر از خط قرمز عبور کنیم جبران غیر ممکن خواهد بود، اینها این مسایل را در نیافته‌اند هر چند که این اخطارها پیشگیرانه بود نه تهدیدآمیز.

وی در ادامه افزود: میهمانان خارجی‌ها در این رابطه کم می‌دانند، ولی به گلوله بستن مسجد گوهرشاد ریشه‌ی پهلوی را کند و از آن پس راه آشتی بین مردم و خانواده‌ی پهلوی بسته شد. شارون نیز با اهانت به بیت‌المقدس مسبب آغاز انتفاضه‌ی دوم شد. ببینید چند سال است که گرفتارند چون کار خامی انجام داده‌اند. مساله خیلی پر دامنه نیست؛ ولی وقتی شرایط مناسب باشد این جرقه‌ها چون کبریت به انبار باروت است و آمریکا باید مواظب چنین خطرانی باشد. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران، وی در ادامه اظهار داشت: علما و حوزه‌ها خیلی تلاش کرده‌اند تا آشوب نشود ولی اینگونه قطعاً آشوب خواهد شد اگر کسانی نباشند که عمداً چنین اقداماتی انجام دهند این موضوع ناشی از بی‌اطلاعی آنان است. احتمال نیز دارد شیاطینی دور و بر آنها عمداً چنین کنند به هر حال نقطه‌ی بی‌خوابی که می‌تواند کمک کند تا آرامش برقرار شود در حال به چالش کشیده شدن است، مشخص است که اختلاف بین شیعیان تا چه حد خطرناك است.

هاشمی رفسنجانی اظهار داشت: مثل آمریکا همچون کسی است که در باتلاق است و هر چه تلاش می‌کند از آن خارج شود فروتر می‌رود. آمریکا به عقلایی نیاز دارند تا به او کمک کنند؛ چرا که خود این آتش‌ها به چشم همه می‌رود.

وی در ارتباط با افشای شکنجه‌ی زندانیان عراقی توسط آمریکاییها در عراق گفت: افتضاح شکنجه‌ها چیز کمی نیست؛ يك مساله‌ی بی‌کیفیت که مقامات کاخ سفید نیز از آن اظهار شرمندگی می‌نمایند. خودشان اقرار می‌کنند که تحقیرهایی که شده آنقدر بد است که قابل نمایش نیست. اگر این نوار اشتباه نیست پس چیست؟ اینها نوعی حماقت واضح است که پایه‌هایشان را در برابر ادعاهایشان سست و ضربه‌پذیر کرده است. چنین اقداماتی از فردی چون صدام عجیب و بعید نیست، چون ماهیت او همینگونه است ولی برای کسی که ادعای آزادی‌دهی می‌کند، این گونه نیست و این نشان از خصومتی واقعی دارد.

وي همچنين اظهار داشت: شنیده‌ام بسياري از نظاميان آمريكايي گفته‌اند كه روي بازگشت به ميهن را نداريم؛ چرا كه به ما به ديده‌ي شكجه‌گر مي‌نگرند و خانواده‌هاي افراد در برابر ساير خانواده‌ها شرمسارند.

به گزارش ايسنا، وي در پايان گفت: فكر نكنيم طرف ما آنقدر قدرتمند است كه مجبوريم چنين اوضاعی را بپذيريم؛ آنها هم اشتباه مي‌كنند چون مغرورند و چون منافعشان گسترده است تبعاً اشتباهاتي گسترده خواهد بود و در همه جا آسيب پذيرند. دنياي اسلام بر مبنای حق و با شيوه‌هاي حرکت صحيح، واقع‌بنی و نه دروغ و ضعف با واقعیت‌هاي ميدان و راهکارها برخورد خواهد کرد و مي‌توانيم اسلام را در قرن حاضر عزيز كنيم و بايد چنين كنيم و وظیفه‌مان هم اين است.

ستاد كل نيروهاي مسلح هتك حرمت اماكن مقدس عراق را محكوم كرد يكشنبه 27 اردیبهشت 1383 - 16 مه 2004

ستاد كل نيروهاي مسلح با صدور اطلاعیه اي اقدام نظاميان اشغالگر آمريكايي در حمله به شهرهاي مقدس عراق و هتك حرمت عتبات عاليات را محكوم كرد.
به گزارش خبرگزاری مهر در این بیانیه آمده است: جنایت تازه اشغالگران آمريكايي مبنی بر محاصره و هتك حرمت اماكن مقدس نجف و كربلا و افزایش كشتار مردم مظلوم عراق در پی رسوایي، شكجه هاي قرون وسطايي و ساديستيک در زندان ابوغريب كه مايه ننگ بشریت دنياي امروزي است و حاكي از خوي در زندگي و ضد انساني دولتمردان آمريكايي مي باشد. ستاد كل نيروهاي مسلح را بر آن داشت تا بيانیه اي در محكوم كردن این اعمال صادر کند.

در قسمت ديگري از این بيانیه آمده است: همزمانی این اقدامات وقیحانه در عراق و افغانستان با تشديد جنایات وحشیانه و كشتار مردم مظلوم فلسطين، امري قابل تامل و در راستای اجرائی استراتژی کلان صهیونیستی است.

اشغالگران آمريكايي بايد بدانند مسوولیت هر گونه هتك حرمت به عتبات عاليات متوجه آنان است و بهتر است به اظهارات دردمندان و هشدار دهنده ولي امر مسلمين و رهبر عظيم الشان انقلاب اسلامي توجه کرده و دست از ادامه جنایات ذلت بار خود بردارند و حکومت عراق را به مردم این کشور واگذار نمایند وگرنه با این اعمال ددمنشانه و سبعانه، خشم مسلمانان جهان را شعله ورتر ساخته، خود را در باتلاقي هولناکتر از ويتنام گرفتار خواهند ساخت.

ستاد كل نيروهاي مسلح این فاجعه دردناک را به مقام معظم رهبري حضرت آيت الله العظمي خامنه اي عزيز، مراجع عظام تقليد و علمای قم، نجف و كربلا و عموم مسلمانان جهان تسليت عرض مي نمايد و از دولتمردان و شخصیت‌هاي اسلامي، نهادهای طرفدار حقوق بشر، سازمان‌هاي بين المللي و آزادگان جهان، مجدانه مي خواهد از ادامه این گونه اعمال ضد انساني و مغاير با موازين بين المللي توسط اشغالگران آمريكايي جلوگیری نمایند. در غير این صورت شیعیان جهان به فتوای مراجع عالی قدر خویش عمل نموده و سزای اشغالگران و متجاوزان را خود خواهند داد.

مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامي هتك حرمت عتبات عاليات را محكوم كرد
بیانیه مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامي در بیانیه اي هتك حرمت به عتبات عاليات را محكوم كرد.
به گزارش خبرگزاری مهر در این بیانیه آمده است: بار ديگر جنایات آمريكا و انگليس و هتك حرمت عتبات عاليات، نجف اشرف و كربلاي معلي، پرده از چهره كریه مدعیان دموکراسي و حقوق بشر برداشت و ماهیت دروغ و تزویر آنان را به نمایش گذاشت. این جنایات وحشتناک، اسائه ادب به حریم مقدس علوي و حسینی و كشتار مردم بي دفاع، خون غیرت را در رگهای مسلمانان به جوش آورد و آنان را در دفاع از مقدسات اسلامي مصمم مي سازد.

دولت آمريكا در عراق و صهیونیست های غاصب در فلسطين مرتکب بزرگترین جنایات بشري مي شوند و با تلاش های مذبحخانه، امت اسلام را به مبارزه مي طلبند و تنها هوشیاري، یک پارچگی، اتحاد، همبستگی مسلمانان و اراده استوار آنان برای دفاع از استقلال، آزادي، تمامیت ارضي و هویت یکپارچه اسلامي خود چاره ساز بحران‌هاي ایجاد شده توسط آمريكا، انگليس و صهیونیسم است.
مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامي ضمن محكوم ساختن تهاجم استکبار جهانی به اماكن مقدس كه موجب جریحه دار شدن احساسات مسلمانان اعم از شیعه و سني شده خواستار پایان دادن به اشغال نظامیان در عراق، بازگشت امنیت و آرامش به این کشور ستمدیده و سپردن سرنوشت کشور و حاکمیت ملي به دست مردم عراق است تا آنان بتوانند در آزادي کامل و در سایه اسلام، سرنوشت خود را رقم زنند.

تحليل اوضاع ايران و عراق در رسانه هاي جمعي

روزنامه های يكشنبه تهران در میان اخبار خارجی خود اشغال شهرهای مذهبی جنوب عراق را توسط نيروهای آمريكا با اهمیت دیده اند و از میان خبرهای داخلی نظر رهبر جمهوری اسلامی در مورد مرتد نبودن هاشم آجاری را مهم دانسته اند.

بي بي سي - يكشنبه 27 اردیبهشت 1383 - 16 مه 2004

روزنامه **ایران** در عنوان اصلی خود خبر از پایان ناآرامی های نجف و استقرار نیروهای نظامی آمریکا در نقاط حساس آن شهر داده است.

کیهان در بالای صفحه اول خود خبر از ورود مردم از سراسر عراق به نجف برای دفاع از آن شهر داده است.

اعتماد در مقاله ای مقتدی صدر را به عنوان کسی که دانسته و یا ندانسته به عاملی برای دشمنی با شیعیان تبدیل شده توصیف کرده و نوشته در زمانی که شیعیان می توانستند در تعیین استراتژی مشترک برای آینده عراق توافق و استحکام نسبی در دیدگاه های خود به وجود آورند، جریان صدر این احتمال را کاهش داد.

مصطفی میری در مقاله **اعتماد** با تاکید بر این که این بار شیعیان عراق از دست یک شیعه دیگر شدیدترین ضربه را خورده اند نوشته است مایه شرمساری برای مسلمانان بویژه شیعیان است که نیروهای اشغالگر بر شهرهای مقدس شیعه مسلط شوند و کسی مخالفت نکند.

روزنامه **جمهوری اسلامی** برای دومین روز پی در پی به حمایت از مقتدی صدر پرداخته و مخالفان وی را به ساده دلی متهم کرده و نوشته درحالی که هزاران جوان غیر عراقی جان های خود را به کف گرفته و به میدان مقاومت در برابر اشغالگران آمده اند، علمای نجف اکنون چه مجوزی برای باز گذاشتن دست آنان دارند.

سرمقاله روزنامه **جمهوری اسلامی** به حوزه علمیه نجف توجه داده که وعده های آمریکا چیزی بیش از فریب نیست و بعد از مقتدی صدر نوبت آن هاست.

رسالت با نقل اعتراض آیت الله ها نوری همدانی، مکارم شیرازی و مهدوی کنی به اشغال نظامی شهرهای مقدس جنوب عراق نوشته حوزه علمیه قم در انتظار دستور مراجع روحانی است تا کلاس های درس خود را به عنوان اعتراض تعطیل کنند.

وقایع اتفاقیه در صدر اخبار خود نوشته رهبر جمهوری اسلامی خواهان تجدیدنظر در پرونده آجاری شد.

روزنامه **وقایع اتفاقیه** با تاکید بر این که اخبار حکایت از نارضایتی شدید آیت الله خامنه ای از تعلل در حل مساله اعدام یک استاد دانشگاه دارد نوشته رهبر انقلاب اسلامی از رئیس قوه قضائیه خواسته است که هرچه سریع تر در پرونده سیدهاشم آجاری تجدیدنظر شود

شرق خبر داده که وکیل آجاری از دستور رهبر سپاسگزاری کرد و گفت من در سال ۸۱ هم به رغم مخالفت آجاری با تجدید نظر خواهی، از حکم صادره تجدیدنظرخواهی کردم زیرا متوجه شده بودم که رهبر به اصل موضوع وقوف پیدا کرده اند.

صالح نیکبخت به نوشته **شرق** اظهار امیدواری کرده است که دستگاه قضایی این استاد جانباز دانشگاه را در زندان نگه ندارد و وی را آزاد کند و افزوده "مطمئناً صرف به کار بردن کلماتی در یک سخنرانی محفلی نباید دستگاه قضایی مملکت را چنان برآشفته کند که جامعه دچار بحران شود." هفته گذشته، ماه ها بعد از ابراز امیدواری ها به تجدید نظر در حکم اعدام هاشم آجاری، به دنبال اظهار نظر مخالف رییس جمهور خاتمی با این حکم، رییس دادگستری همدان اعلام داشت که این نظر را نمی پذیرد و مدارکی را برای وکیل آجاری فرستاد که نشان می داد حکم اعدام تأیید شده است. **آفتاب یزد** در عنوان بزرگ صفحه اول خود از حضور همزمان وزیر خارجه ایران و خانم کوندالیزا رایس مشاور امنیت ملی رییس جمهوری آمریکا در مسکو خبر داده است.

همشهری نوشته کمال خرازی در آستانه برگزاری اجلاس شورای حکام سازمان بین المللی انرژی اتمی در ۲۵ خرداد (۱۴ ژوئن) به مسکو رفته درحالی که وزیر خارجه آمریکا پس از دیدار با همتای روسی خود گفته است موضوع برنامه های هسته ای ایران بخشی از مذاکرات آنان بوده است. سردبیر **آفتاب یزد** در مقاله ای درباره نقش رسانه ها و اطمینانی که مردم به رسانه های جوامع مردم سالار دارند بدون اشاره به آلمان و نصب لوح در برابر سفارت آن کشور در تهران نوشته اگر مردم پیرسند چرا در زمان جنگ جانبازان شیمیائی به همان کشور فرستاده می شدند که عامل جنایت بود، مسوولان چه پاسخی دارند؟

اشاره سرمقاله **آفتاب یزد** به اعزام معلولان حملات شیمیائی در جنگ ایران و عراق، برای معالجه به آلمان است که اینک از سوی شورای شهر تحت تسلط محافظه کاران متهم به فروش مواد شیمیائی به عراق شده است.

سردبیر **آفتاب یزد** نوشته اگر گفته شود که در آن زمان تصمیم گیرندگان سیاست خارجی از این موضوع پی خبر بودند که باعث شرمساری است و اگر گفته شود که از آن آگاه بوده اند و حالا دست به افشای آن زده اند باز باید پاسخ داد که چرا.

هفته گذشته به دنبال نصب لوحه ای به یادبود کشته شدن مخالفان جمهوری اسلامی در رستوران میکونوس، در برابر آن رستوران در برلین، شورای شهر و شهرداری تهران دست به عمل متقابل زده و لوحه ای از سوی بازماندگان حملات شیمیائی در برابر سفارت آلمان در ایران نصب کردند.

در حالی که پایان نمایش فیلم مارمولک در تهران و شهرستان ها اعلام شده است روزنامه **جمهوری اسلامی** همچنان به مخالفت با تهیه کنندگان این فیلم ادامه می دهد و خواستار مجازات آنها است. در خبر روز یکشنبه روزنامه **جمهوری اسلامی** از زبان یک روحانی با نام آیت الله قزوینی نوشته برخی از روحانیونی که ماشینهای ضد گلوله سوار می شوند و در معرض دید مردم قرار ندارند این فیلم را خوب

دانسته اند درحالیکه روحانیونی که باعامه مردم برخورد دارند باید دشنامهای مختلف را در کنار خانواده هاشان تحمل کنند.

روزنامه **جمهوری اسلامی** مدعی شده است که برنامه فارسی رادیو بی بی سی به منظور تبلیغ بیشتر فیلم توهین آمیز مارمولک مصاحبه ای با کارگردان این فیلم ترتیب داد و از قول وی گفت خوشبختانه نظرات موافق در مورد این فیلم بیشتر از مخالفین بوده است.

همشهری در خبری با تیتراژ "سمناری با حضور دوستان و دشمنان" خبر داده که عطاءالله مهاجرانی به عنوان مشاور رئیس جمهور در راس یک هیات برای شرکت در سمینار "منطقه و آینده" به کویت رفته است و با شیخ ناصر الصباح مشاور ولیعهد کویت دیدار و گفت و گو کرده است.

روزنامه **همشهری** در دنباله خبر خود افزوده در این کنفرانس که از سوی مجلس کویت برپا شده مقامات و شخصیت هایی چون پل برمر حاکم آمریکایی عراق، هوشیار زیباری وزیر امور خارجه عراق، شیخ حمد بن جاسم وزیر خارجه قطر و محمود عباس نخست وزیر سابق فلسطین هم شرکت دارند.